
СОВЕТ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

М W. M?*tf № S6 
пгт Нефтегорск 

Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по 
погребению, оказываемых на территории Нефтегорского городского 

поселения Апшеронского района 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 13 1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погре
бении и похоронном деле», законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 
года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Со
вет Нефтегорского городского поселения Апшеронского района р е ш и л : 

1. Произвести индексацию действующего Прейскуранта гарантированного 
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района с 01 февраля 2021 года размеры воз
мещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному пе
речню услуг по погребению, и социального пособия на погребение подлежат 
индексации с учетом коэффициента 1,049. 

2. Ут вердит ь Прейскуран т гарантированного перечня услуг по погребению 
на 2021 год, оказываемых на герритории Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района (приложение). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо
вания и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 
года. 

Председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района И.Б. Багдасарян 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

от МШ-Ш/к* f6 

ПРЕЙСКУРАНТ 
гарантированного перечня услуг по погребению на 2021 год, оказываемых на 

территории Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

№ п/п Наименование услуг Стоимость, руб. 
с 01.02.2021 года 

1 Оформление документов, необходимых для погре
бения 

144,31 

2 Предоставление (изготовление), доставка гроба и 
других предметов, необходимых для погребения: 

2856,47 

2.1 Гроб стандартный, строганный, из материалов тол
щиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью 
х/б с подушкой из стружки 

1909,69 

2.2 Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рож
дения и смерти 

116,00 

2.3 Доставка гроба и похоронных принадлежностей по 
адресу, указанному заказчиком 

830,78 

3 Перевозка тела (останков) умершего к месту захо
ронения 

992,61 

4 Погребение умершего при рытье могилы экскавато
ром 

-

5 1 [огребение умершего при рытье могилы вручную 2348,02 
6 ИТОГО предельная стоимость гарантированного 

перечня услуг по погребению: 
6.1 При рытье могилы экскаватором -
6.2 При рытье могилы вручную 6341,41 

Председатель Совета Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района ^ ^ ^ & г / И.Б. Багдасарян 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района )JL У ч А.С. Варельджан 


